## Responsio.

« Quod ante dixi, nunc quoque dico. Dicit Apostolus: « Ne fraudate vos invicem, nisi forte ex consensu ad tempus; ut vacetis orationi; et rursus ad idem conveniatis, ne vos tentet Satanus propter incontinentiam vestram ». Necessario autem Sabbato et die Dominico abstinere oportet, quod spiritualia sacrificium in eis Domino offeratur. »

## Interrogatio.

« Si quis, cum sui compos non esset, sibi anum attulerit, vel etiam se præcipitavrit, ne oblatione an non? »

## Responsio.

« Hoc debet clericus discere, atque revera mentis compos non esset, hoc fecerit. Sæpe enim illi, qui ad eum cui hoc accidit pertinent, volentes assequi oblationem et orationem pro ipso mentiuntur, et dicunt eum non fuisse apud se? nonnunquam autem propter insultationem hominum, vel aliquo modo per negligentiam hoc fecisse. Pro hujusmodi oblatio non est facienda: est enim sui homicida. Oportet ergo clericum accurate sciscitari, ne in judicium incidat. »

BALΣ. Interrogatus sanctus, si is, qui non est sanæ mentis, sed emotæ, sibi mortem conciverit, vel se deorsum præcipitem dederit: an pro eo facienda sit oratio vel oblatio? dixit quod si homo quidem revera emotæ mentis, et nesciens quid ageret, sibi manum attulerit, vel se præcipitaverit, vel aliquo modo interemerit; fiet pro eo oblatio et oratio. Oportet autem eos, qui ad orationem evocantur, subtiliter investigare; nunquid vel propter animi timiditatem, vel hominum insultationem, vel aliquo alio modo, prudens ac sciens quid ageret, sibi manum attulerit. Pro tali enim nec orare, nec offerre oportet, quoniam sui homicida est.

## Interrogatio.

« Si alicujus uxor spiritu corripitur, ut ferreos etiam compedes gestet, vir autem dicit: Non possum continere, et velit aliam accipere: debetne aliam accipere an non? »

## Responsio.

« In hac re quidem adulterium intercedit, nec habeo, aut invenio quid de ea respondeam. »

BALΣ. Interrogatio est de marito, qui habet uxorem spiritu correptam, seu spiritu nostra agitatam, et ita furentem, ut etiam ferreis compedibus, manicisque ligetur, ne seipsam interficiat, vel alios

<sup>s</sup> I Cor. vii, 5.

(7) Tō. Lege, εἰ τό. EDIT.

lædat, cum qua ipse rem habere non potest; dicit autem se non posse continere, et vult aliam uxorem legitimam accipere. Responsio autem est, se nihil posse dicere. Est enim adulterium, si constante matrimonio, vir aliam mulierem ducat in matrimonium. Ex novella autem imperatoris domini Leonis Philosophi marito concessum est, mulieris quæ perpetua insania laborat, solvere matrimonium: soluto autem matrimonio, licet marito aliam uxorem introducere.